IV. *An peregrinus habitus & fre-quens vestium mutatio in Republica Christiana tolerari possint?* Neg. Quia est signum inconstantiæ, tessera levitatis, argumentum futuræ mutatio-nis, hirudo opum, ac reipublicæ ta-bes.

V. *An summo Magistratui bona-subdi-*

## S P E C U L U M

*subditorum vi diripere liceat? Neg.*  
Quia summi Magistratus potestas ju-  
stitiæ ponderibus semper exigenda  
est. Ideoque nihil ei licitum est face-  
re, quod justitiæ adversatur. Unde  
rectè Plinius Junior in Panegyrico ad  
Trajanum Augustum ait. *Ut felicita-*  
*tis est posse, quantum velis : sic magni-*  
*tudinis velle, quantum possis.* Ex qui-  
bus verbis colligitur, nihil summum  
Magistratum posse, quod natura tur-  
pe est aut injustum.

**VI.** *An Principem venari deceat?*  
Aff. Quia venatio maxime utilis est.  
Multa ex venatione commoda Prin-  
ceps percipit, & quidem (1) æcono-  
mice, dum jucunda ferinæ varietas  
Principum mensas ornat; (2) Physi-  
cè, dum venationis exercitio con-  
coctio promovetur, calor naturalis  
ex moderata motione temperatur, ut  
corporis constitutio vegetior & ro-  
bustior reddatur, & sanitas conser-  
vetur.

## POLITICUM.

vetur. Nam inter exercitationes corporis ad sanitatem multum conferre scimus, venatio moderata præstat arti athletica, saltatione, cursu, globorum jactu, pilæ lusu, atque aliis, anhelitum & nimiam alterationem excitantibus, quippe quæ corpus suaviter exerceat, animum oblectat, labores mirifica voluptate, & laudis cupiditate temperat, corporis robur & agilitatem animique vigorem auget, sensus acuit, oculos variatum rerum objecto pascit, aures avium dulci cantu, clamore & sonitu ad spem prædæ erigente explet, nates suavi odore & aëris puritate afficit, ut difficile sit judicare, majorene sit corporis, an animi voluptas. (3) Ethicè. Venatio Principem ab otio ad negotium, ad agilitatem componit, & moribus Principe dignis instruit. (4) Politicè. Venatio Principem reddit ad varios casus intentum & cautum,

## SPECULUM

tum, ad fortitudinem disponit, dum venatio maximam cum rebus belli-  
cis similitudinem & cognitionem  
habet, ut tædia belli heroico animo  
superare discat Princeps, nec cœli  
inclemens, siti atque aliis bello &  
venationibus communibus tædiis se  
frangi patiatur.

VII. *An Princeps possit exautho-  
rare Pastorem?* Potest, 1. si sit insa-  
nabilis, 2. seditiosus, 3. si Ecclesiæ  
scandalum præbeat. Potest, inquam,  
exemplo Salomonis deponentis A-  
biatharum. 1. Reg. 2. v. 26. & 8. v. 2.

VIII. *An duellum Christiano lice-  
at?* Neg. Quia Virtutibus bellum in-  
dicit. Adversatur duellum (1) *For-  
titudini*, dum duello dimicantes se  
conjiciunt in periculum supra ho-  
minem, æternæ scilicet damnatio-  
nis, & audaces sunt, non fortes, suis  
affectionibus ingulgentes. (2) *Mansue-  
tudini*, dum iræ suæ non modum ser-  
vant,

## POLITICUM.

vant, sed furore & insano impetu agitati, vitæ hujus, & æternæ periculum subeunt. (3) *Justitiae*, dum in iræ furore delicti & pœnæ nulla est æqualitas, quam justitia exigit, pœna major est delicto, ob injuriam verbalem hominis cædem intendunt. (4) *Modestiae*, dum ex proximi ruina gloriam sibi quærunt. (5) *Prudentiae*, dum stulto conatu mortis periculum præferunt judicis sui sententiæ. Non voler morire bisognando è vilità, e voler morir senza bisogno è pazzia.

IX. *An securitas sit in bello fugienda?* Aff. 1. Quia frequentissimum initium calamitatis est securitas. 2. Quia ex contemptu hostis oritur securitas. Is autem est valde periculosis & noxious. Idecò rectè ait Curtius lib. 6. Nihil tutò in hoste despicitur: quem sp̄reveris, valentiorēm negligentia efficies.

X. *An Mare sit liberum?* Aff. 1.

Quia

## S P E C U L U M

Quia est liberum jure divino. Mare  
Dei est, non hominis cuiusquam.  
*Psal. 65. 6, 8.* sola terra hominibus da-  
ta est, *Psal. 115. 16.* 2. Quia liberum  
est jure civili. Jus civile mare libe-  
rum in nullius dominio esse pronun-  
ciat, §. 2. *Inst. de R. D. l. 13* §. ult. ff. de  
injur. l. 14. ff. de acq. rer. dom. l. 13. ff.  
de const. Princ.

XI. An bellum prius sit indicandum;  
quam gerendum? Aff. 1. Quia Scri-  
ptura sacra præcipit belli indictio-  
nem *Deut. 20.* Si quando accesseris  
ad expugnandam civitatem, offeres  
ei primum pacem: si receperit, & a-  
peruit tibi portas, cunctus populus,  
qui ibi est salvabitur & serviet tibi  
sub tributo: Sin autem fœdus inire  
noluerit & cœperit contra te bellum:  
oppugnabis eam: 2. Quia Romani  
hanc olim semper observarunt con-  
suetudinem, ut antequam bellum in-  
ferrent, illud indicerent iis, à quibus  
factas

## POLITICUM.

factas esse injurias sciebant. Hinc mittebant speciales Legatos res repetitum, qui si postulata impetrassent, foedus cum iis feriebant: sin minus, re deliberata bellum indicebant.

XII. *An Imperator sit superior Papa?* Aff. Quia Majestate nihil superius est, Majestas neminem, nisi Deum, superiorum agnoscit, & jure Majestatis Imperator Romanus utriusque tabulæ custos, & Reipublicæ Romanae caput, & Ecclesiæ nutrix est, Deut. 17. 19. Jos. 8. 1. Chron. 13. & quia Papa Majestatis incapax est, Majestati obsequium debet.

XIII. *An taxatio rerum communistarum Mercatorum arbitrio sit permittenda?* Neg. 1. Quia mercatores sunt avari plerunque, φιλοκερδεῖς & fallaces. 2. Quia plerunque tantum petunt & accipiunt pretium pro suis rebus, quantum ab ementibus extor-  
que-

## S P E C U L U M

quere possunt, nullo habitu respe-  
ctu ad leges justitiae commutativæ.

XIV. *An expeditio in Turcam susci-  
pienda?* Aff. Quia est maximè ne-  
cessaria. Vidimus hactenus, quomo-  
do Turca intra aliquot secula Chri-  
stianorum vires carpserit, sua bella-  
tam caute gesserit, ut unicum saltem  
hostem, Imperatorem, Polonum,  
vel Venetos sit aggressus, semperque  
aliquid suo Imperio adjiciendo no-  
stras vires exhauserit, ut taceam,  
quod nostras naves semper spoliet;  
Si igitur his malis in tempore non  
occurremus, vereor, ne nimia illa  
indulgentia in magnum aliquod ma-  
lum evadat, ne aliquando Turcæ po-  
tentia, indies crescendo, nostram  
spem, admirationem & vires exce-  
dat. Melius & tutius igitur erit  
malo, quod crescens ejus potentia  
toti Christianorum orbi minatur,  
in tempore, te adhuc integra occur-  
rere

## POLITICUM.

rere & prævenire, quam præveniri,  
ut, si vincere non possumus, petu-  
lantiæ ad minimum frenum injicia-  
mus; à meschant chien court liens;  
Si Christianus orbis nunc viribus in-  
tegris nihil contra Turcam poterit,  
exhaustis tempore minus poterit.

*Qui non est hodie, cras minus aptus  
erit.*

XV. *An expeditat Reipublicæ the-  
sauros colligere & conservare?* Aff. 1.  
Quia tempore necessitatis Rempub.  
relevant indictionibus tributorum  
extraordinariorum, quibus subditū  
gravantur. 2. Quia sicut in corpore  
humano nervi sunt prima instrumen-  
ta sensus & motus: Ita in corpore  
civili thesauri publici sunt prima  
instrumenta actionum civilium.

XVI. *An quæstio violenta sit bonum  
juris remedium?* Aff. 1. Quia hoc re-  
medium est à summo Magistratu  
constitutum. Non casu, sed præme-  
dita-

## S P E C H L U M

ditato consilio hoc remedium quæ-  
stionis est inventum, & Imperatoris  
autoritate confirmatum. Peinliche  
Halsger. Ordnung. art. 58. 2. Quia  
quæstio Reipublicæ utilis est. Reip.  
interest scelera puniri, hoc autem  
beneficio neglecto, multa scelera,  
dum plerique scelerum magistri non  
adhibeant testes facinori perpetran-  
do, impunita, non sine Reipublicæ  
detrimento, & gravissima Dei, scele-  
rum vindicis acerrimi, offensione re-  
linquerentur. l. 51. ff. ad L. Aquil.

XVII. *An Judici avaritia, mune-  
rumque captatio sit fugienda?* Aff. 1.  
Quia sacra Scriptura non tantum  
prohibet, ne Judex munera capiat;  
sed etiam gravissimam poenam ei mi-  
natur, qui accipit. Exod. 23. Deut. 16.  
Esaiæ 5, § 10. Eccles. 20. 2. Quia histo-  
riæ testantur omnibus seculis non  
tantum graviter punitos esse Iudices,  
qui muneribus se corrupti passi  
sunt.

POLITICUM.

sunt. sed etiam laudatos Reges & Principes, qui in illos animadverterunt.

XVIII. *Quisnam inter homines omnium primus fuerit Monarcha?* Nos cum Johanne Sleidano, Temporio, Philippo Melanth. Nimrodum primum Monarcham post diluvium facimus: qui potens factus est veneratione coram Jehova, hoc est, potentiam acquisivit, dum robore corporis & animi homines sibi subjecit.

*Gen. 10. 8. 9.*

XIX. *An Princeps concedere debeat, ut defuncti in urbe sepeliantur?* Aff. I. Romani olim defunctorum corpora in ædibus suis habuerunt in doliiis & fasculis reservata. Unde post ortum est, ut lares & Dii domèstici superstitione quadam colerentur; & in ipsa urbe campus fuit Esquilinus publicis sepulturis destinatus. *Alexand. ab Alex. lib. 3. cap. 2. 2. Lycurgus Legislator*

## S P E C U L U M

tor Spartanorum Rex cives suos in  
urbe sepeliri voluit, hanc ob causam,  
ut adolescentes mortem non metue-  
rent auctoritate affuerent. *Plutar.*  
*in vita ejus.* 3. Et haec exempla ante  
400. annos Monachi Franciscani &  
Dominicani, ac præsertim quos men-  
dicantes vocant, renovarunt, quæ-  
stum & lucrum turpissimum ex sepul-  
turiis mortuorum in Templis quæ-  
rentes, ita ut quidam non male dixe-  
rit, nullam artem acquirendæ pecu-  
niæ esse probatiorem quam Mona-  
chorum. Diligenter quoque Princeps  
procurabit, ut coemiteria, sepulturæ  
& monumenta pro sanctis & invio-  
latis habeantur, juxta legē quæ in ju-  
re civili habetur in ff. l. 17. tit. 12. de se-  
pulchr. violator. Ubi jura sepulchrorū  
violatorum actionem instituunt; &  
hanc infamiam irrogare volunt. Sic  
sepulchrorum violatorum Paulus  
JCtus pœnas statuere jubet, si corpora  
ipsa

## POLITICUM.

ipsa extraxerint, vel ossa eruerint: ita ut humilioris fortunæ summo suppicio afficiantur: honestiores in Insulam deportentur aut alias relegentur, aut in metallum damnentur,

XX. *An nuptiarum festivitates concedenda?* Aff. 1. Quia nuptiarum festivitates Deo placent. Christus eas non solum sua gratiosa præsentia rata habuit, sed etiam miraculo ornavit, vino largo auxit & quando Deus suis poenam minatur, etiam se factum dixit, quod minus jubilus & cantus Sponsi & Sponsæ audiantur, *Jerem. 7. 34. c. 16. 9. cap. 25. 10. Psalm. 78. 63.* Imo vitæ æternæ gaudium per nuptias adumbratur, *Apoc. 19. 7. 2.* Quia in V. & N. T. nuptiæ apud pios in usu fuerunt. Rebeccæ nuptiæ factæ sunt, *Gen. 24. 54. Simsoni, Judic. 14. Tobiae à Raguel 14. dies, à Tobia patre 7. dies, Tob. 8. 17. c. 11. 20. imo Abraham*

N

ham

SPECULUM

ham etiam ablactationis diem con-  
vivio honestavit, *Gen. 21.8.*

XXI. *An recte Academiarum  
Rectores & Principum Consiliarii di-  
cantur Magnifici?* Non videtur: quia  
tamen consiliis magnis rem juvare  
publicam, isto honoris titulo recte  
ornantur. Hinc Tribonianū vocat Im-  
perator Magnificum in *proæm. Instit.*

XXII. *An tituli Academicī sint ne-  
gligendi?* Neg. Quia titulus Acade-  
micus est publicum eruditionis testi-  
monium. Publica summi Magistra-  
tus autoritate confertur, & à Lo-  
thario II. Imperatore excogitatus est,  
ut studii longi tædia præmii dulcedi-  
ne redimantur, & animi ad literarum  
studia propaganda erigantur & con-  
firmantur.

XXIII. *An cæcis iudicandi potestas  
sit committenda?* Pro ipsis objici po-  
test: i. Jus civile quod lib. 5. digest. tit.  
affirmat, cæcum posse exercere judi-  
cium,

## POLITICUM.

cium. 2. Exemplum Apii apud Romanos , & Timoleontis apud Corinthios , quorum uterque fuit cæcus : & tamen Judicis officio bene functus est. 3. Ratio, quæ docet cæcos ingenio valere , omniaque intentius contemplari : cum neque objectis impedian- tur , neque affectibus ita , ut alii mo- veantur.

XXIV. *An ullo modo licitum est ju-  
stum sit , seipsum interficere ? Neg. I.  
Quia nemo sui juris est. Ideoque  
neque jus habet interficiendi seip-  
sum. 2. Quia , qui sponte & delibera-  
to animo seipsum interficit , à Ma-  
gistratu puniri solet partim infamiae  
irrogatione , partim sepulturæ hone-  
stæ privatione. 3. Quia idem testatur  
ænigma Philolai Pythagorici : *Ne di-  
vidas in via lignum* , hoc est , ne in vi-  
tæ curru animam à corpore secessas.  
Et rectè Plato in Phædone ait : *Cum  
anima sit nobis à Ditis in custodiā tradi-  
ta , nemo per vim eam extrudere debet.**

S P E C U L U M

**XXV.** *An ebrius flagitium committens graviori pœna sit afficiendus, quam si sobrius id commisisset?* Aff. Quia in ebrii potestate primò fuit nō inebriari, ut docet Aristoteles lib. 3. Eth. cap. 5. 2. Quia Pittacus Mitylenensis unus ex septé sapientibus Græciæ ebrios, si peccaverint, duplii pœna afficiendos esse censuit; una propter ignorantiam, quæ crassa est & supina; altera ob culpam commissam, ut testatur Aristoteles lib. 2. Polit. cap. 10. & Laertius lib. 1. cap. 5. Hinc etiam Mahometi lex est, ut ebrius 80. iictibus puniatur. 3. Quia Athenienses ebrietatis actionem instituerunt, & Oenoptas etiam ordinarunt, qui inconviyiis observarent, quid quisque biberet.

**XXVI.** *An Cambium in Republica bene constituta sit permittendum?* Aff. I. Quia Cambium nihil aliud est, quam permutatio pecuniæ cum pecunia. Dicitur enim à verbo Cambire, quod signi-

## POLITICUM.

significat permutare. Unde etiam Germanicè dicitur Wechsel. 2. Quia ipsa necessitas & indigentia humana ejus usum introduxit: partim ne propter diversum monetæ in diversis locis & regionibus valorem homo cogatur, damnū pati: partim ut viatores peregrinam monetam secum afferentes possint beneficio Cambii necessaria alimenta & subsidia vitæ sibi comparare: partim ut mercatura in peregrinis locis eo commodius & securius possit exerceri: partim ne peregrinantes ob pecuniā, quam secum portant, in periculum incident.

XXVII. *An eo animo invadere alienum imperium liceat, quo dominatio auctior fiat?* Nos negativè respondeamus, quia sic qui agunt, publicum latrocinium profitentur.

XXVIII. *An subjectio Magistratui infideli vel heretico sit praestanda?* Resp. Ita: sive quis sub eo natus sit, sive sub eo vixerit, sive in potestate ejus quo-

## SPECULUM

vis modo fuerit redactus: idque primum propter mandata Dei *Rom. 13.1.*  
*1.Tim. 2.2.1. Pet. 2.13.* & alibi. 2. Israëlitæ ita Pharaoni fuerunt subjecti, ut non nisi ejus concessione ex Ægypto migrare voluerint. 3. Iussu Dei Israëlitæ Regi Babylonizæ subjecti fuerunt, *Jerem 27.* 4. Christus, & Christiani ejus exemplo, Romanis Imperatoribus subjecti fuerunt, ut historia Ecclesiastica testatur; imò Christiani vel Juliano Apostatæ subjecti fuerunt.

XXIX. *An emtio alicujus territorii bonus Reipub. augenda sit modus?* Aliis negativa sententia placuit, nobis autem affirmativa magis arridet. Ea enim quæ titulo emptionis possidentur, illæsâ conscientiâ possidentur.

XXX. *An aulica functio bona?* Aff. I, Quia aulica functio Deo non displacebit. Si Princeps bonus Deo placet, aulicus bonus, sine cuius consilio & ministerio Princeps esse nequit, Deo nō potest displicere, sicut nobilissima arborum

## POLITICUM.

borum vitis ignobilium arboretum  
auxilio & fulcris non potest carere,  
ita nec Princeps ministerio. 2. Quia  
aulica functio Reipublicæ est utilis &  
necessaria. Aulici sunt oculi, aures,  
& lingua Regis, quorum ministerio  
& consilio Rex pius carere nequit, &  
quia pius aulicus omnia sua consilia,  
labores, & cogitationes eo dirigit, ut  
Reipublicæ inferviat, merito omni-  
bus Reipublicæ bene cupientibus  
magni sit.

XXXI. *An publicæ meretrices ju-  
stè possint mercedem actus petere?* The-  
sin affirmativam defendunt Jesuitæ &  
inter eos Gregorius de Valentia *tom.  
3. disp. 5. quest. 6.* hanc sententiam pro-  
pugnat, dicitque ferè esse omnium  
Theologorum (meretrici Babylonicæ  
addictorum) nominatim autem citat  
pro se S. Thomam, Cajetanum & a-  
lios. Sed meretricum hoc dogma se-  
quente refutamus fundamento: Cui-  
cunque poena debetur vi iustitiae di-

## SPECULUM

tributivæ, illi non debetur merces. Jam verò actui meretricio poena debetur vi justitiae distributivæ. Ergo. Major est manifestæ veritatis. Minor rem probo. Nam justitia distributiva vult, ut virtuti & virtuosis actionibus præmiū, vitiis verò & vitiosis actibus poena constituatur. Tantum ergò abest, ut justè possit mercedem actus pertere aut recipere, ut hoc ipsum potius vel maximè justitiae sit contrarium.

*XXXII. An Sacerdotes matrimonia contrahant?* Aff. i. Quia Deus conjugium inter homines constituit, nec ordinatio humana est. Conjugium est sanctissima Dei ordinatio, in qua castitas, puritas & sanctificatio, t. Cor. 7.14. 1. Thess. 4.4. Hebr. 13.4. 1. Petr. 3. 1. 2. 3. instituta à Deo jam ante lapsum, cum homines in summa felicitate & sanctitate, absque omni labore viverent, ob mutuum adjutorium, & sobolis procreationem. Non sufficit, nos Deo cultum exhibere, sed etiam

## POLITICUM.

iam operam demus, monente Plato-  
ne lib. 6. de LL. ut Deo cultores relin-  
quamus, per quos Ecclesia propage-  
tur cœlumq; credentium numero au-  
geatur. 2. Quia conjugium innume-  
rabilia commoda adfert. Conjugium  
plura habet commoda in recessu,  
quam in fronte promittit, est semina-  
rium Reipublicæ, officina hominum,  
humano generi perpetuitatem dans  
atque conservationem, unde omnes  
societates, quotquot sunt, tanquam  
ex uberrimo fonte fluunt. Conjux in  
adversis succurrit, in prosperis gau-  
dium duplicat;

*Fidior est socius, & fratre fidelior  
uxor,*

*Et vincit matris candida nupta  
fidem:*

Wat hy begint / dien men bemint / oock  
wat hy doet / het is all goet. Conjux  
bona cui est, felix est, vitam mulier-  
longiorem & suaviorem promittit,  
*Syrach. 26. Prov. 31. toto capite bona*

N 5 mu-

## SPECULUM

mulier commendatur. Quanta gaudia parentes ex bene natis & educatis liberis capiant, nec mens mea capere, nec calamus exprimere potest, personataures meas vox illa Tobiæ matris, peregrinantis filii desiderio æstuantis, felicemque redditum optantis: Cur te misimus lumen oculorum nostrorum, baculum senectutis, solarium vitæ, þem posteritatis? Tob. 10.

XXXIII. An Magistratus de recta liberorum procreatione, educatione & institutione debeat esse solicitus? Aff. Quia honesta procreatio liberos reddit honestos, confidentes & animosos: sicut contra inhonestam reddit in-honestos & opprobriis per totam vitam obnoxios, eorumque animos de-jicit & deprimit. Idcirco Euripides in Hercule furente ait, malè agi cum iis liberis; quorum generationis fundamen-tum non benè est jactum.

XXXIV. An consultum sit Reipubli-ca leges veteres mutare, & novas sur-roga-

POLITICUM.

rogare? Neg. 1. Quia veteres leges mutare secundum Platonem perinde est ac Hydræ capita præcidere. Et secundum Thucydidem, tutissimæ sunt Republicæ, quæ quam minimum in legibus veteribus mutant: etiam si habeant aliquid vitii. Hinc Solon, cum videret quantis cum periculis mutatio legum & status Reipublicæ conjuncta esset: adegit senatum ad juramentum, quo pollicebatur sancte se servaturum esse leges, à Solone latae. Et Lycurgus obstrinxit cives juramento, ne mutarent leges usque ad suum reditum. Rectè etiam Menander ait: *Leges patrias sequi est pulchrum.* 2. Quia ad civitatum otium & ad concordiam stabiliendam, nihil perinde conducit atque veterum legum morumque conservatio. Et hoc testatur etiam versiculus ille Veteris Poetæ memorabilis:

*Moribus antiquia res stat Romana  
virisque.*

N 6

XXXV.

## S P E C U L U M

XXXV. An linguarum studium flor-  
rentissima Iuventuti sit necessarium &  
utile? Aff. Quia omnibus seculis stu-  
dium linguarū, in magno pretio fu-  
it habitum & diligenter exaltum.  
Hinc legimus Romanorum filios ad  
Rempub. aliquando accessuros pri-  
mò Hetruscam linguam, post Græ-  
cam didicisse. Et de Mithridate Rege  
narratur, quod duas & viginti lin-  
guas calluerit, illorum scilicet popu-  
lorum, quibus imperabat. De Carolo  
etiam Magno scribitur, quod Græcæ  
linguæ adeo fuerit deditus, ut Ipse  
Græcos Legatos audiverit & his Græ-  
cè responderit. Idcirco etiam aurea  
Bulla per Carolum IV. Imperatorem  
facta jubet, Electorum filios successo-  
res discere linguam Græcam, Lat-  
inam & Illyricam, quò cum multis  
gentibus sermonem communicare  
possint.

XXXVI. An melius sit Principem  
esse

## POLITICUM.

esse simplicem, quam callidum? Machiavellus Politicum definit, quod constet ex fraude & astutia. Unde etiam l. i. de Republ. c. 42. in tract. de Principe c. 19. in Principe requirit, ut subditos versare sciat, quo eos fraude circumveniat. Verum nos absolutè loquendo neutram h.e. neque simplicitatem neque calliditatem in Principe requirimus, sed prudentiam, quæ est Regni oculus; Verum in sensu comparativo potius eligendam calliditatem quam simplicitatem statuimus. Quia praxis ostendit, illam Principati magis esse utilēm quam hanc. Sed tamen hoc more Machiavellano intellectum nolumus.

XXXVII. An Rex electus superior Statibus? Aff. 1. Quia omnia Reipub. membra Majestati sunt subjecta. Satus qui non sunt extra Rempublicam, æque ac alii subditi obsequium Majestati debent. 2. Quia Status Regi juramen-

to

S P E C U L U M

to fidelitatis & subjectionis sunt ob-  
stricti. Homagium præstitum certissi-  
mum subjectionis indicium est.

XXXVIII. *Quales Professores in  
Acadamia juventuti studiose à Magi-  
stratu Politico sint præficiendi?* Resp.  
Tales, qui sunt 1. solidè docti, vere-  
què pii ac probi. 2. Qui morum inte-  
gritate sunt prædicti, ne vita ipsorum  
à doctrina discrepare videatur. 3. Qui  
doctrina solida & non ventosa aut  
circumforanea sunt instructi. 4. Qui  
methodum bonam, hoc est, perspicu-  
am facilem & brevem in docendo ad-  
hibent. 5. Qui neque austeros & acer-  
bos, neque nimis blandos sese erga  
Auditores præbent: cum illud odi-  
um; hoc contemptum pariat.

XXXIX. Coronidis loco & hanc  
quæstionem addo; *An alicubi inveni-  
antur gentes caudatae?* Ita videri pos-  
set, namque Plin. lib. 7. Nat. Hist.  
cap. 22, refert in India homines nasci  
cauda

POLITICUM.

cauda villoſa, pernicitatis eximiæ. & Paulus Venetus lib. 5. ſuæ peregrinationis cap. 18. teſtatur in regno Lambri, inveniri qui caudas habent ut canes, longitudinus unius palmi, & bos in civitatibus non habitare, ſed in montibus: In iſula Nemaneg maris Orientalis, gens eſt caudata, ex Geographia Arabica Nubiensi pag. 70. Quanquam autem Cardanus lib. 18. de Subtilit. refert puerum quendam in ſylvis Misniæ à feris educatum, non tantum ferinos induiſſe mores, vultus & ungues, ſed etiam caudam emiſſe; & Albertus Magni, lib. 22. de Anim. tract. 1. cap. 1. teſtatur ſuæ atate in quadam Germaniæ ſylva duos homines caudatos natos fuuisse; & denique Bartholinus libel. de Oſſib. cap. 15. meminit pueri Danici, cui cauda excreverit: falſum tamen eſt, ullibi in quo terræ Angulo gentes caudatas inveniri. Quod vero vul-

## SPECULUM

vulgo de Anglis, quasi per maledictionem Augustini Gregorii M. Apostoli, caudam acceperint; vulgo refertur, fabulosum per omnia habendum est: frustaque sunt, qui existimant illis os coccygis aut esse elatius, aut longius. Convitium inde ortum videtur, quod quidam in Dorcestria Augustino, reliquisque ejus sociis in contumeliam tairarum causas in vestibus assuetint, quemadmodum ex Guil. Neubrigensi in Chronico suo notat Genebrardus: quod ab iis forte, qui emissariis Gregorii obfistebant, admodum convitii reliquis objectum, toti genti paulatim applicati cœpit. Probabiliora hæc videntur, quam quæ habet Joannes Major lib.2. de Gestis Scotorum cap. 9. ubi ita; Ad Dorcestriam transiens Augustinus, iti Angliam à S. Gregorio Magno missus, verbum Dei evangeliare cœpit: sed contra vitum Dei piscaum caudas vulgus irrisorie projectit;